C. I. ¶ Ministeriorum confessio, non sit extorta, sed spontanea.

a Burchardus lib. 1. c. 12. Ivo p. 5. c. 204. b Ivo p. 6. c. 460.  
c Gen. 9. d Ivo p. 6. c. 222. e Alia illa Presbyter.

S<sup>i</sup> a, quandoque a sacerdotibus & auctoribus clefia, quedam scriptura quoquo modo per meum aufrudem, aut per vim extorta fuerint, vel trahilibet polint, quoquinque ab eis conscripta aut robora sunt ingenio, ad nullum eis prejudicium, vel nocum valere b censemus : neque ullam eos infamam vel calumniam, aut a suis lequestrationem bonis unquam Deo auctore, & sanctis Apostolis, coniuncti succelotibus sustinere permitimus. Confessio vero in talibus non compulsa, sed spontanea fieri debet, & infra. ¶ Omnes enim confessio, qua sit ex necessitate, fides non est, a paulo post. ¶ Confessio ergo in talibus non extorquenda debet, sed potius sponte profiteri. Peccatum enim est de suspicione aut extorta confessio quemquam audire : cum magis sit inspecto cordis Dominus, quam opus. & paucis intercedit. ¶ Non potest autem humano condemnari examine, quem Dominus suo reservavit iudicium. Si omnia namque, in hoc sculo vindicata essent, loca divina iudicia nos haberent, item multo superius. ¶ Ita etiam & ad hanc sanctam sedem perlatus (quod ore dicere, & non solum sacerdotali, sed etiam omni Christiano nomine est inimicum) quod nonnulli Episcopi vel Sacerdotes aut mentu compellunt, aut vi extorquent, aut fraude decipiunt, aliquas confessiones sine altera partem, quam debent, literas scribere, aut pro summa non requisitione cauferunt, & aut (quod detinet illi) alieni erroris facta scripturas facere, & propria manus roborare, & coram populis recitare, & contra confitentem Aliquis dicunt carceribus & ergastulis retrahunt, ut in istis terris insidias devient Domini sacerdotes, & loquuntur voluntatibus. Item ubi supra. ¶ Confessio vero in talibus non compulsa, sed spontanea fieri debet, & artestante, qui ait, Ex corde enim procedunt homicidium, adulteria, fornicationes, blasphemia, & exteriores sunt ad hac pertinentia.] ¶ Nec tantum attendenda sunt quae fiant, quantum quo animo fiant. & paulo post. ¶ Alius autem auctor recipit Deus ad cogitationes, & spontaneas voluntates, quam actus, qui per simpliciorem suum existimat.

1. ¶ Auctoribus] Ivo habet, si sacerdotibus, & auctoribus ecclesiæ, quemadmodum erant in eadem epistola dicti, si quis erga Episcopum, vel auctorem ecclesiæ, & infra sup. 2. q. 7. si quis erga. Hoc autem loco in epistola iugis, litteris si huiusmodi personis quadam scriptura, &c. Prudentiam autem cum multa alia, nam quo referuntur in hoc edere sunt, in vesti. Est etiam, & ad hanc. Confessio enim illi capite ex locis epistola hinc inde sumptis, ordine non sequitur.

2. ¶ Literas scribere] Hoc absunt ab originali. Sufficiunt enim illas, que sequuntur, scripturas facere. Sed obligatio sunt exposta.

C. II. ¶ Apostolica auctoritas penitus illata in iuramentum deducit iuramenta.

Item Nicolaus Papa Episcopus Gallia.

Auctoritatem f<sup>e</sup> venerabilium predecessorum, ab istorum secuti, & nominatis beatissimi Papæ, martyris i. Alexandri quinti à beato Petro, ab omnibus jurantibus, & cujuscunque modi obligatione, quibus illi se coæli violencia impotum obligavimus: & ne illa serventur, vetimus tam proutum Archiepiscopum. Treverensem, quam ejus proutum, & omnes qui tunc temporis capi se illis quaque modo obligaverint: neque ullam eos proxime famiam vel calumniam, aut a suis bonis sequentur nem unquam auctore Deo, & sanctis Apostolis, & nostris, predecessoribus sustinere permitimus: sicut per Prophetam. Dominus dicit: h[ab]i[bit] Disolve colligant.

a Ivo p. 5. c. 243. Pam. l. 4. c. 11. b al. presenti, c rem d rectudi.] orig. Sup. in hoc ed. ea. c Matth. ii. f P. tit. ii. g al. iuramentis illi. h Esa. 1. impuniti.

impieciens). Quin etiam praefato fratri nostro, filiiſque Treverenſiæ ecclæſia, illiusq; deſenſoribus hæc in manuſcripto doma, ut ſpirituali ſimil & materiali gladio tam diu malignosillios conuincere fauores infeſuantur, quo uicem cum integritate poſtſcriptiones, vel quacunque res ecclesiasticae hoc facto, vel quocunque pacto diſtraictæ ſeu directa ſunt, revocentur.

<sup>a</sup> ¶ Alexandri] Nicolaus citat epiftolam Alex. i. de qua reu-

iuſu eius, dift. 19. ſi Romanorum.

<sup>b</sup> pars. A fidelitate etiam juramento Remanus Pontifex

nummuli obſeruit, cum aliquis a ſua dignitate depoſit.

C. III. q; Pontificis auctoritas à juramento

fidelitatis nummulis abſoluit.

Unde Gregorius Papa.

A Ius a item Romanus Pontifex, Zacharias ſciliſet, Regem Francorum, non tam pro ſuis iniquitatibus, quam pro eo, quod tanto poteflatis erat inutilis, a regno depoſitus: & opimum Caroli magni Imperatoris patrem in eius locum ſubtituit, omnesque Franigenas a jura-mento fidelitatis, quod illi fecerant, abſoluit. Quod etiam ei auctoritate frequenti agit ſancta ecclæſia, cum milles abſolvit a vinculo juramento: quod factum eft hi Episcopis, qui Apoſtolicā auctoritate à pontifici gra-du deponuntur.

In manuſcripto, ut in vulgatu, Gelasius Papa Anafatius Imperator. Cuius Gelaſius eſſe non poteſt. Zacharias enim & tariuſmagine, quoniam in hoc capite mentio fit, multo pofft. Gelaſius vixit. Habet autem in reſecto Gregori 7.lib.8. epift. 21. Hermenei Motens Epifcopi ſcripta, quam refert Ivo. In qua qui-ēccepit paoſto ante multa ex epiftola Gelaſius Anafatius Impera-tioſi ſcripsit & feruntur.

C. IV. q; Excommunicati vinciſe fidelitatis non tenentur obnoxii.

Item Gregorius VII. b Romanis ſynodo pre-fidem dixit.

Nos & sanctorum praedecessorum noſtrorum statu-ta tenentes, eos qui excommunicati fidelitate aut ſacramento conſtricti ſunt, Apoſtolicā auctoritate à fa-camento abſolvimus, & ne eis fidelitatem obſeruent, omnibus modis prohibemus: quo uicem 1 ipſi ad laſtitudinem veniant.

<sup>a</sup> ¶ Quousque, &c.] Verba hæc non ſunt in codice manu-ſcripto Vaticano.

C. V. q; Antequam reconcilietur fidelitatem excommunicatis nullus ſervare cogitur.

Item Urbanus II. Epifcopo Vapicensi.

Iuratos & milites Hugo ni comiti, ne ipſi, quandiu excommunicati eſt, ſerviant, prohibeto e. Qui ſi ſa-cramento pretenderint, moneantur ſi oportere Deo ma-gis ſervire, quam hominibus. Fidelitatem enim quam Chilitanio Principi jurauint, Deo ejusque sanctis adver-fant, eorum precepta calcanti, nulla cohibentur aucto-ritate perſolvere.

#### QVÆSTIO VII.

<sup>a</sup> ¶ Epifcopi ſynodi verò audiencia ſacerdotem damnari, in Hispalensi ſecondo concilio, cui Iſidorus inter-fuit, cap. 6. prohibetur.

C. I. q; Sine conciliū examinatione Presbyter vel Diaconus non dejectatur.

Exta actione conperimus, Fragitanum Corduben-ſum ſi ecclæſia Presbyterum iuſtè olim à Pontifice ſuo deſeruit, & innocentem exilio condennatum. Quem rurſus ordinu ſuo reſiſtentes, id denudò adverſus pre-ſumptionem noſtram 1 decretivimus, ut iuxta priſco-rum patrum ſynodalem ſententiam nullus noſtrum fine conciliū examine quemlibet Presbyterum vel Diaconum

<sup>a</sup> Gregor. l. 3. reg. Ivo p. 5. ca. ult. <sup>b</sup> l. 5. reg. <sup>c</sup> Pann. l. 5. c. 110. <sup>d</sup> Pann. l. 5. c. 111. <sup>e</sup> al. prohibete. <sup>f</sup> Ad. l. 5.

dejicere audeat. Nam multi ſunt, qui in diſcusses po-temate tyra�ica, non auctoritate canonica dannant. Et ſicut nonnullos gratia favoris ſublimant, ita quodſdam odio, invidiaque permoti humiliant, & ad levem opinio-nionis auram condeſmant, quorum crimen non appro-bant. Epifcopus a enim facerdoribus ac ministris foliis honorem dare poteſt; foliis auferre non poteſt. Si enim hi, qui in ſeculo à dominis ſuis honorem libertatis ade-peti ſunt, in feruitudo nexum non revolvuntur, niſi pu-blicē apud prætoris ac præfidiis tribunal in foro fuerint acuſati; quanto magis hi, qui diuinis altaribus confe-crati honore ecclæſiſtico decorantur: Qui proſecto ne-ab uno dannari, nec uno iudicante poterunt honoris ſuę privilegiis exiui: ſed praefati ſynodali juſdicio, quod canon de illis præceperit diſſimili.